
 

 

UCHWAŁA NR XXII/172/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli w przedszkolach i szkołach,  

dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 42 ust. 7, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) Rada Miejska w Zaniemyślu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze godzin, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i przedszkolach obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami, albo na ich rzecz, 

do wymiaru:  

1) dla dyrektorów szkół: 

a) do 10 oddziałów - 8 godzin, 

b) od 11 do 16 oddziałów - 5 godzin, 

c) 17 i więcej oddziałów - 3 godziny; 

2) dla wicedyrektorów szkół: 

a) do 16 oddziałów - 12 godzin, 

b) 17 i więcej oddziałów - 10 godzin; 

3) dla dyrektorów przedszkoli: 

a) do 5 oddziałów - 8 godzin, 

b) 6 i więcej oddziałów - 6 godzin; 

4) dla kierowników świetlicy szkolnej: 

a) do 50 wychowanków - 20 godzin, 

b) od 51 do 100 wychowanków - 16 godzin, 

c) powyżej 100 wychowanków - 12 godzin. 

2. Wymiar zajęć, ustalony zgodnie z ust. 1, odnosi się również do nauczyciela zajmującego stanowisko 

kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje on tego 

nauczyciela od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 

zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić tę funkcję. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 grudnia 2025 r.

Poz. 8928



§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami, albo na ich rzecz: 

a) dla pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy 

zawodowego zatrudnionych w wymiarze 20 godzin, 

b) nauczyciela pracującego z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, w wymiarze 22 godzin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr V/49/2019 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Zaniemyśl oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz Uchwała Nr 

XLVI/333/2022 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 26 września 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr V/49/2019 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8928


		2025-12-02T12:28:29+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




